

Comp. 01

CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO							
OBRA:						DATA:			
SERVIÇO: Mobilização e desmobilização de Obra						UNIDADE: und			
EQUIPAMENTO									
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	UNIT. PROD	UNIT. IMP	P.TOTAL	
CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014		h	8,0000	1,0000		91,71		733,68	
GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016		h	16,0000	1,0000		133,47		2.135,52	
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L		h	80,0000	1,0000		0,2900		23,2000	
GRUPO GERADOR 115 KVA COM QUADRO DE COMANDO		h	80,0000	1,0000		55,7800		4.462,4000	
CAMINHONETE CABINE SIMPLES MOTOR 1.6 FLEX.		h	64,0000	1,0000		49,7800		3.185,9200	
								10.540,72	
MATERIAL									
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
								0,00	
								0,00	
SUB-TOTAL								0,00	
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES									
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
								0,00	
SUB-TOTAL								0,00	
MÃO DE OBRA									
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	8,0000				14,58	116,64	
MOTORISTA DE GUINDAUTO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	16,0000				14,52	232,32	
MOTORISTA DE VEICULO LEVE		h	64,0000				14,80	947,20	
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		h	16,0000				12,84	205,44	
SUB-TOTAL								1.501,60	
PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,0000	CUSTO					12.042,32	
120,00									12.042,32
BDI %									1,00
TOTAL DO SERVIÇO - R\$								12.042,32	

